
 
AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

COPIA DETERMINA N. 17   ANNO 2018 DEL 19-01-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 8 

OGGETTO: 

TRAPANI – I.A.C.P. – DITTA O.A.S.I. S.A.S. DI ZINNA M. & C. – RITIRO E SMELTIMENTO 

RIFIUTI SPECIALI PERICOLOSI – IMPEGNO DI SPESA. CIG ZCA21C8CF0 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

  
PREMESSO che in data 31/01/2018 scade il contratto annuale per la gestione dei rifiuti speciali pericolosi, 

ed è necessario assicurare tale servizio in quanto lo stesso è da ritenersi indispensabile vista la necessità di 

smaltire ai sensi delle normative vigenti i rifiuti prodotti dall’ Ente accumulati negli appositi contenitori; 
  

CONTATTATA tramite email la Ditta Oasi S.a.s. di Zinna M. & C che attualmente fornisce il 

servizio di ritiro rifiuti speciali pericolosi nonché l’assistenza amministrativa per la compilazione 

dei modelli previsti dalla vigente normativa in materi (Mud ed allegati), per un preventivo spesa, 

specificando le tipologie di rifiuti prodotti dall’ Ente; 
  
ESAMINATA la proposta di contratto della predetta Ditta   O.A.S.I. s.a.s. di Zinna M. & C.  con sede 

legale in Trapani Via Virgilio Complesso 5Torri   P.IVA- ….omissis…., pervenuta in data 17/01/2018 e 

registrata in data 18 gennaio 2018 al n.  687 di protocollo, per il servizio di ritiro e smaltimento rifiuti 

speciali pericolosi ai sensi delle normative vigenti, contrassegnati dai codici CER 080317 CER 080317 -

080318 (toner per stampanti esauriti) e CER 200121 (lampadine e tubi fluorescenti);  
  
CONSIDERATO che:  
- tale servizio comprende la fornitura di assistenza per la compilazione del registro carico/scarico dei rifiuti, 

la predisposizione del modello MUD (Modello Unico di Domanda) annuo da presentare presso la CCIAA 

di Trapani, il ritiro ed il trasporto presso apposito impianto dei rifiuti prelevati, la fornitura di appositi nuovi 

contenitori idonei al trasporto e dei relativi formulari di trasporto corredati da scheda Sistri; 
  
- il costo omnicomprensivo del servizio, invariato rispetto allo scorso esercizio, ammonta ad € 190,00 + 

IVA annui fino ad un quantitativo totale di rifiuti prodotti di Kg 60, mentre l’eccedenza a tale quantitativo 

verrà conteggiata al costo di € 2,50 + IVA al chilo;   
  
Vista la legge di Stabilità per il 2016 che rende obbligatorio il ricorso al mercato elettronico solo per 

le acquisizioni di beni (forniture) e servizi da € 1.000,00 ad € 209.000 (attuale soglia di rilevanza 

comunitaria) pertanto i micro affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 euro, a partire dal 1° 

gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 

Speding Review del 2012. 

  
CONSIDERATO che le amministrazioni saranno dunque libere di effettuare l’acquisto con 

modalità elettronica o meno per importi infra mille euro, semplificando gli acquisti “in economia” 

che vengono ora disciplinati dai propri regolamenti interni ed effettuati mediante negoziazione 

diretta con i fornitori locali, emissione di buono d’ordine e gestione mediante cassa economale, o 

con procedure equivalenti e comunque semplificate; 

  

RITENUTO NECESSARIO sottoscrivere il predetto contratto per l’anno 2018 ovvero dal 

01/02/2018 al 31/01/2019 ad affidare mediante procedura di affidamento diretto il servizio di ritiro 

rifiuti speciali pericolosi alla predetta Ditta O.A.S.I. s.a.s. di Zinna M. & C. dando atto che la 

predetta Ditta ha curato e reso in maniera ottimale il servizio di che trattasi; 



  
 Ciò premesso: 

  

VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’ufficio Economato; 

  

VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  
VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO il dlgs 50/2016; 

  

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

  
VISTA la deliberazione comm.le n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2018/2020; 

 

VISTA la determinazione del direttore generale n. 994 del 29/12/2017 di approvazione del 

Bilancio gestionale 2018/2020; 

 

VISTO il  Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell'Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 000039 del 11/01/2018 acclarato al protocollo generale 

dell'Ente al n. 422 del 12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020; 

 

VISTA la deliberazione comm.le n. 2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020. 

       

D E T E R M I N A  

  

Per quanto espresso in narrativa 

  

ACCETTARE l’ offerta della Ditta O.A.S.I. s.a.s. di Zinna M. & C. con sede legale in Trapani 

Via Virgilio Complesso 5Torri   P.IVA-….omissis…., per la gestione dei rifiuti speciali pericolosi 

ai sensi delle normative vigenti per il periodo 1 febbraio 2018 – 31 gennaio 2019;  

  

IMPEGNARE a favore della Ditta O.A.S.I. s.a.s. di Zinna M. & C. con sede legale in Trapani Via 

Virgilio Complesso 5Torri   P.IVA-….omissis….  la complessiva somma di € 231.80 sullo 

stanziamento di spesa di cui alla MISSIONE 8 - Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – 

PROGRAMMA 2 - Edilizia Residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare  -

  TITOLO I  - Spese Correnti – MACRO AGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi  - 

CAPITOLO 32 – ART. 11– spese per rifiuti speciali - del Bilancio di Previsione 2018/2020 - 

gestione competenza – esercizio 2018;  

  

DARE ATTO che il presente contratto è tracciato con il seguente codice CIG: ZCA21C8CF0; 

 

DARE ATTO che l'obbligazione ha scadenza nell’ anno 2018;  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

F.to  Dott. Vincenzo SPANO’ F.to  D.ssa  Nunziata GABRIELE  

 
 

 



 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 
TRAPANI – I.A.C.P. – DITTA O.A.S.I. S.A.S. DI ZINNA M. & C. – RITIRO E SMELTIMENTO RIFIUTI 

SPECIALI PERICOLOSI – IMPEGNO DI SPESA. CIG ZCA21C8CF0 

Impegno  n° 148 Anno Gestione : 2018 

MISSIONE 08.02.103 

CAP. 32 / 11 

Importo: € 231,80 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

231,80  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  19-01-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


